
D.D. n. 1186   del 16/04/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1186    DEL  16/04/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SOCIALE E SOCIOSANITARIA INTEGRATA DI TIPO DOMICILIARE DI CUI AL 
SUBINVESTIMENTO 1.1.2 – “AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI” 
PREVISTO DALLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).  CUP C84H22000290006.RETTIFICA DEL GRUPPO DI 
LAVORO EX ART. 45 DEL D.LGS. N. 36/2023

IL  DIRIGENTE

VISTI:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n.119 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 con i relativi allegati;

• la Deliberazione G.C. n. 2 del 10/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo 

al triennio 2024-2026, con la quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti competenti;

• la deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 23/02/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

• il  Decreto del  Sindaco n.113 del 14/05/2021 con cui  è stato conferito alla Dott.ssa Elisa Granocchia 

l’incarico di dirigente della U.O. Servizi Sociali;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1186   del 16/04/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

DATO ATTO che:

• il  Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali  con Decreto n. 450 del 9.12.2021 ha adottato il  Piano 

Operativo per la presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e 

Coesione”, Componente 2 – Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza 

(PNRR).

• con il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 5 del 15 febbraio 2022 è stato adottato 

l’Avviso pubblico – 1/2022 - per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali 

Territoriali  da finanziare nell’ambito del  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR),  Missione 5 

“Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  "Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  

Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”;

• la DGC n. 73 del 29/03/2022 con la quale, preso atto dell’Avviso pubblico 1/2022, il Comune di Perugia, in 

qualità di capofila, ha stabilito di partecipare all’Avviso pubblico 1/2022 per la Zona Sociale n. 2 in ordine  

alle seguenti linee di intervento:

1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini;

1.1.2 - Autonomia degli anziani non autosufficienti;

1.1.4 - Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burnout tra gli operatori sociali;

1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità.

• con riferimento al sub-investimento 1.1.2 denominato “Autonomia degli anziani non autosufficienti” - CUP 

C84H22000290006 il Ministero ha assegnato al Comune di Perugia, in qualità di Comune capofila della 

Zona sociale n. 2, le risorse del PNRR, pari a € 2.460.000,00, destinate alla realizzazione di interventi di  

assistenza sociale e sociosanitaria integrata di  tipo domiciliare inerente l’autonomia degli  anziani  non 

autosufficienti;

• con DD n. 1165 del 15/04/2024:

◦ è stata indetta una procedura aperta per l’appalto del servizio di assistenza sociale e sociosanitaria 

integrata  di  tipo  domiciliare  di  cui  al  sub-investimento  1.1.2  –  “Autonomia  degli  anziani  non 

autosufficienti” previsto dalla missione 5 “inclusione e coesione” - componente 2 "infrastrutture sociali,  

famiglie,  comunità  e  terzo  settore”  -  sottocomponente  1  “servizi  sociali,  disabilità  e  marginalità 

sociale”  del  piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),   da  espletare  interamente  tramite 

piattaforma telematica di negoziazione denominata “Portale acquisti Umbria”;

◦ è stato costituito il  gruppo di  lavoro ai  fini dell’incentivo di  cui  all’art.  45 del D.Lgs.  n. 36/2023 e  

ss.mm.ii  composto  dai  seguenti  dipendenti:  RUP  dott.ssa  Elisa  Granocchia,  dott.ssa  Roberta 

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1186   del 16/04/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

Migliarini, dott.ssa Laura Cesarini, dott. Nicola Manzone, dott.ssa Stefania Tondini, dott. Alessandro 

Angelelli,  dott.ssa  Mara  Scarabattola,  dott.ssa  Michela  Chianella,  dott.ssa  Elisabetta  Paesani, 

dott.ssa Francesca Mosconi, dott.ssa Laura Morleni, dott. Daniele Passerini.

Rilevato che  per mero errore materiale non sono state indicate tra i  membri del gruppo di lavoro la dott.ssa 

Beatrice Boco e la dott.ssa Vanessa Gasparrini, Assistenti Sociali della U.O. Servizi Sociali;

Ritenuto pertanto opportuno rettificare la composizione gruppo di lavoro ai fini dell’incentivo di cui all’art. 45 del 

D.Lgs.  n.  36/2023  e  ss.mm.ii,  che  sarà  composto  dai  seguenti  dipendenti:  RUP dott.ssa  Elisa  Granocchia, 

dott.ssa  Roberta  Migliarini,  dott.ssa  Laura  Cesarini,  dott.  Nicola  Manzone,  dott.ssa  Stefania  Tondini,  dott. 

Alessandro Angelelli, dott.ssa Mara Scarabattola, dott.ssa Michela Chianella, dott.ssa Elisabetta Paesani, dott.ssa 

Francesca Mosconi, dott.ssa Beatrice Boco, dott.ssa Vanessa Gasparrini, dott.ssa Laura Morleni, dott. Daniele 

Passerini.

VISTO:

• L’art. 45 del D.Lgs n. 36/2023;

• l’art.107 del TUEL

D E T E R M I N A

1. di rettificare la composizione gruppo di lavoro riferito alla procedura in oggetto, ai fini dell’incentivo di cui 

all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, che sarà composto dai seguenti dipendenti:  RUP dott.ssa 

Elisa Granocchia,  dott.ssa Roberta Migliarini,  dott.ssa Laura Cesarini,  dott.  Nicola  Manzone,  dott.ssa 

Stefania  Tondini,  dott.  Alessandro  Angelelli,  dott.ssa  Mara  Scarabattola,  dott.ssa  Michela  Chianella,  

dott.ssa  Elisabetta  Paesani,  dott.ssa  Francesca  Mosconi,  dott.ssa  Beatrice  Boco,  dott.ssa  Vanessa 

Gasparrini, dott.ssa Laura Morleni, dott. Daniele Passerini.

2. di dare atto che il presente provvedimento con comporta oneri a carico dell’Ente.

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2024-04-16T13:01:53+0200
	ELISA GRANOCCHIA




